29/08/2018 Compras Eletrénicas

Ministério Publico
Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

» Banrisul

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO
EDITAL: 0082/2018 PROCESSO: 00581.000.053

Em 28/08/2018, as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste érgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.° 1327/2018, publicado em 15/05/2018, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - Contratagdo de empresa para confeccdo de agendas para 2019, conforme especificacdes constantes do Edital
e seus Anexos.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletronico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletronico

O(A) Pregoeiro(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregdo eletrénico, com a divulgacdo das propostas de precos e em perfeita
consonancia com as especificacdes e condiges de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randémico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos

Evento Data / Hora Usuario Observagao

Novo documento anexo publicado 15/08/2018 13:01 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: DOE

Novo documento anexo publicado 15/08/2018 13:00 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: DEMP

Novo documento anexo publicado 15/08/2018 09:57 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Foto Ilustrativa 2
Novo documento anexo publicado 15/08/2018 09:56 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Foto Ilustrativa 1
Documento anexo removido 15/08/2018 09:56 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Foto Ilustrativa 1
Novo documento anexo publicado 15/08/2018 09:55 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Foto Ilustrativa 1

Termos de participagao

A participagao na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico. .
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Confeccdo de Agenda
Homologagao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA, CNP]/CPF 13.704.494/0001-37, por R$ 13,44 (valor Unitario
do lote) em 29/08/2018 10:35 por Leila Denise Bottega Ruschel.

Fornecedor Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Aceite de

Valor Proposta

IMPRESSOART EDITORA 28/08/2018 28/08/2018 28/08/2018
GRAFICA LTDA R$ 13,44 R$ 16.128,00 14:30:31 14:55 15:28

Seq. Cddigo Item Nome Quantidade Valor Unitario (R$)

1 1073449 Confecgao de Agenda 1.200 un 13,44

Informacgdes do Lote
Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 15/08/2018 08:30 Fim do recebimento de propostas: 28/08/2018 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
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Item: 1
Descrigao: 1073449 - Confecgdo de Agenda

Compras Eletrénicas

Descricao complementar: Contratagdo de empresa para confecgao de agendas para 2019, conforme especificagdes constantes do

Edital e seus Anexos.
Quantidade: 1.200

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF (R$)
EDITORA EVANGRAF LTDA EPP g§'530'830/0001_ 24,16

Item 1: Confecgdo de Agenda

Marca: ev Modelo: ev
Gréfica e Editora Relampago Ltda 8;'507'787/0001' 28,80

Item 1: Confeccdo de Agenda

Marca: RELAMPAGO Modelo: RELAMPAGO
R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS ME }é'221'634/0001_ 30,00

Item 1: Confecgdo de Agenda

Marca: rd Modelo: agenda
IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA :1,3'704'494/0001- 35,00

Item 1: Confecgdo de Agenda

Marca: IMPRESSOART Modelo: 2019
Polimpressos Servigos Graficos LTDA ;2'292'313/0001_ 45,00

Item 1: Confecgdo de Agenda

Marca: Marca prépria Modelo: 2018
LA GRAFICA - EIRELI -ME 12'104'153/0001- 48,00

Item 1: Confeccgdo de Agenda

Marca: LA GRAFICA Modelo: FORNECIDO
ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA §8'028'976/0001- 49,00

Item 1: Confeccdo de Agenda

Marca: EAG Modelo: A01
PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE 07.960.236/0001- 50.00
INFORMATICA LTDA 19 !

Item 1: Confecgdo de Agenda

Marca: TIP Modelo: 2019
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Unitario (R$) Fornecedor Data / Hora
13,44 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA 22/ gg/ 2018
13,58 EDITORA EVANGRAF LTDA EPP %‘81{(3)3/2018
13,72 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA fi{(l)g/ZOIS
13,86 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA %2{ (l’g/ 2018
14,00 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA  25/08/2018
14,15 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA %2{22/2018
14,30 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA %2{22/2018
14,45 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA 28/08/2018
14,58 EDITORA EVANGRAF LTDA EPP %2(23/2018
14,60 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA %481{(1)2/2018
14,75 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA %3{22/2018
14,90 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA 28/08/2018
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Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Unitario

Data / Hora

28/08/2018
08:28:19

28/08/2018
08:55:23

28/08/2018
01:45:40

24/08/2018
13:53:28

27/08/2018
14:30:53

28/08/2018
01:07:13

28/08/2018
09:24:27

27/08/2018
15:31:30

Data / Hora
Aceite de
Valor

28/08/2018
14:55

ME/EPP

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Data / Hora
Aceite de
Proposta

28/08/2018
15:28

Situacao da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do
Lance

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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15,06

15,22

15,64

15,80

15,99

16,16

16,33

16,50

16,66

16,83

17,00

17,12

17,30

17,49

17,50

17,62

17,80

18,00

18,10

18,40

18,60

18,79

18,80

19,20

19,40

19,60

19,80

20,00

20,71

20,92

21,00

21,14

21,36

21,58

21,80

22,03

Compras Eletrénicas

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

EDITORA EVANGRAF LTDA EPP
IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA
LA GRAFICA - EIRELI -ME

IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS
ME

IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA
IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
Griéfica e Editora Relampago Ltda
ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA
Polimpressos Servicos Graficos LTDA

LA GRAFICA - EIRELI -ME

ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

Polimpressos Servigos Graficos LTDA
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14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:15

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:16

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:13

28/08/2018
14:13

28/08/2018
14:13

28/08/2018
14:14

28/08/2018
14:12

28/08/2018
14:12

28/08/2018
14:12

28/08/2018
14:10

28/08/2018

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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22,25 Grafica e Editora Relampago Ltda

22,26 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
22,49 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

22,72 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

22,80 Gréfica e Editora Reldampago Ltda

22,95 Polimpressos Servigos Graficos LTDA
23,19 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

23,43 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
23,67 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

23,91 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
24,16 * EDITORA EVANGRAF LTDA EPP

28,80 * Griéfica e Editora Relampago Ltda

R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS
30,00 * ME
35,00 * IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
45,00 * Polimpressos Servigos Graficos LTDA
48,00 * LA GRAFICA - EIRELI -ME
49,00 * ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA
50,00 * PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA LTDA

Classificagao

Posicdo Fornecedor

10 IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA

20 EDITORA EVANGRAF LTDA EPP

30 ERECHIM ARTES GRAFICAS LTDA

40 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
50 LA GRAFICA - EIRELI -ME

60 R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS ME

70 Gréafica e Editora Relampago Ltda

80 Polimpressos Servigos Graficos LTDA

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora
Inicio 28/08/2018 10:01:00
Encerramento 28/08/2018 14:43:30

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentagao

Data Fim

28/08/2018 15:25:39

Data Inicio
28/08/2018 14:55:39

Resultado do Julgamento de Proposta

Data
28/08/2018 15:28

Habilitagao
Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim
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14:10

28/08/2018
14:10

28/08/2018
14:10

28/08/2018
14:10

28/08/2018
14:09

28/08/2018
14:09

28/08/2018
14:09

28/08/2018
14:07

28/08/2018
14:07

28/08/2018
14:05

28/08/2018
14:04

28/08/2018
08:28

28/08/2018
08:55

28/08/2018
01:45

24/08/2018
13:53

27/08/2018
14:30

28/08/2018
01:07

28/08/2018
09:24

27/08/2018
15:31

CNPJ/CPF
13.704.494/0001-37
01.530.830/0001-93
24.028.976/0001-30
07.960.236/0001-19
16.104.153/0001-19
15.221.634/0001-41
02.507.787/0001-08
14.292.313/0001-75

Observacao
Inicio da sessdo de disputa
Encerramento da sessdo de disputa

Motivo Reabertura

Situagao
Aceita

Situacao

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)

16.128,00
16.296,00
16.632,00
18.264,00
21.720,00
22.548,00
25.200,00
25.632,00

Tipo Prazo
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28/08/2018 15:28

Resultado da Habilitagao

Data
29/08/2018 10:03

IntengoOes de Recursos Interpostas

28/08/2018 16:28

Usuério
Leila Denise Bottega Ruschel

Compras Eletrénicas

Fechado Normal

Situagdo
Habilitada

Prazo registro intengdo: 30 minuto(s) - Abertura: 29/08/2018 10:03 Fechamento: 29/08/2018 10:34

N&o foram registradas intengbes de recurso.

Eventos de Negociacao Direta e Ajuste de Valor

Evento Inicio Fim
.~ 28/08/2018 28/08/2018
Negociagao y4.45 14:55
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuario
Leila
28/08/2018 Denise
Abertura de propostas 10:01:23 Bottega
Ruschel
Leila
. s . 28/08/2018 Denise
Inicio/reinicio da disputa 14:03:30  Bottega
Ruschel
. . . 28/08/2018
Inicio do tempo randémico 14:13:40
. 28/08/2018
Encerramento automatico 14:43:30
Leila
Abertura/reabertura de 28/08/2018 Denise
rodada de negociagao 14:45:28 Bottega
Ruschel
Leila
Encerramento rodada de  28/08/2018 Denise
negociagdo 14:55:18  Bottega
Ruschel
Leila
! 28/08/2018 Denise
Aceite de valor 14:55:30  Bottega
Ruschel
Leila
s o amiea 4 28108/2015 Denise
~ 14:55:39 Bottega
documentagao de proposta Ruschel
Leila
. 28/08/2018 Denise
Aceite de proposta 15:28:36  Bottega
Ruschel
. Leila
Aberto prazo de envio de 28/08/2018 Denise
documentagao de o
habilitacdo 15:28:49 Bottega
Ruschel
Leila
[ 29/08/2018 Denise
Habilitagdo 10:03:30 Bottega
Ruschel
Leila
Inicio do tempo de 29/08/2018 Denise
intengdo de recursos 10:03:30 Bottega
Ruschel
Bloqueio/desbloqueio de 29/08/2018
envio de mensagens para 10:34:00
o chat T
Fim do tempo de intengdo 29/08/2018
de recursos 10:34:00
Leila
C e 29/08/2018 Denise
Adjudicagdo 10:35:01  Bottega
Ruschel

Troca de Mensagens
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Fornecedor

IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA

Valor Ofertado
(Unitario, R$)

Valor Classificado
(Unitario, R$)

13,44 Nao ofertou

Observagao

As propostas foram abertas.

Aberta negociagao com o melhor classificado IMPRESSOART EDITORA GRAFICA
LTDA - 13.704.494/0001-37.

Encerrada negociagao com o melhor classificado IMPRESSOART EDITORA GRAFICA
LTDA - 13.704.494/0001-37.

Foi aceito o valor de R$ 13,44 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA -
13.704.494/0001-37.

Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra as 28/08/2018 15:25. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar
ou consultar a documentagéo enviada pelo sistema eletrdnico.

Foi aceita a proposta no valor de R$ 13,44 para o lote.

Empresa IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA habilitada no lote.

Empresa IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA habilitada no lote.

Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Lote adjudicado para o Fornecedor IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA
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Fornecedor

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Gilnei Pereira
PERATTO REVENDA DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

marcia rothfuchs de lima
LA GRAFICA - EIRELI -
ME

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

MARCOS CEZAR FELIPPE
IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

MARCOS CEZAR FELIPPE
IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

MARCOS CEZAR FELIPPE
IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA

MARCOS CEZAR FELIPPE
IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Leila Denise Bottega
Ruschel
Pregoeiro(a)

Data / Hora

28/08/2018
14:03

28/08/2018
14:03

28/08/2018
14:03

28/08/2018
14:06

28/08/2018
14:33

28/08/2018
14:41

28/08/2018
14:45

28/08/2018
14:47

28/08/2018
14:48

28/08/2018
14:50

28/08/2018
14:51

28/08/2018
14:51

28/08/2018
14:52

28/08/2018
14:54

28/08/2018
14:55

28/08/2018
16:55

28/08/2018
17:39

28/08/2018
17:40

28/08/2018
17:40

29/08/2018
10:02

29/08/2018
10:03

29/08/2018
10:34

Compras Eletrénicas

Mensagem

Boa tarde, Senhores e Senhoras.

Darei inicio a disputa. Boa disputa a todos.

Aguardo seus melhores pregos.

Boa tarde!

como o mercado mudouuuud.....

Aguardo seus menores pregos, pois o tempo aleatdrio ira se encerrar a qualquer instante.

NEGOCIAGAO: Boa tarde, qual seu menor preco?

NEGOCIAGCAO: Boa Tarde! O lance ofertado ja é meu melhor valor.

NEGOCIACAQ: Algum arredondamento, ao menos?

NEGOCIAGCAO: Estou no meu limite, infelizmente ndo consigo baixar o valor.

NEGOCIAGCAO: Compreendo. O valor foi negociado e sera aceito.

NEGOCIACAOQ: Vou verificar com a unidade solicitante se ha necessidade de amostra. Podes ver
quantos dias precisaria para me enviar uma amostra?

NEGOCIACAO: Certo, ja forneci esta mesma agenda em anos anteriores.

NEGOCIAGAO: De repente pode-se utilizar estas mesmas agendas j& fornecidas anteriormente
como amostra se for possivel.

NEGOCIA(;AO: A amostra foi dispensada. Vou abrir o prazo para a juntada da proposta final
Necessito aguardar a autenticidade da Certiddo Negativa de Falencia, para a habilitagdo do

licitante.

Prezados. Em razdo do adiantado da hora, ndo tendo ainda resposta sobre autenticidade da
Certiddo negativa de faléncia, agendo para amanha, dia 29/08/2018, as 10h, o prosseguimento
da sessdo, com o julgamento de habilitacdo e demais tramites.

considerem-se intimados.

Por hoje é sé, agradecgo a participagédo.

Prezados, bom dia.

Reinicio a sessdo, com o julgamento da habilitacdo e demais tramites de estilo.

Agradeco a participagdo de todos. Até a proxima oportunidade.

Apos encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessdo publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).
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Leila Denise Bottega Ruschel
Pregoeiro(a)

Documento assinado digitalmente por (verificado em 29/08/2018 10:52:26):

Nome: Leila Denise Bottega Ruschel
Data: 29/08/2018 10:52:01 GMT-03:00

Documento eletrdnico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferéncia de
autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrbnico:
"http://lwww.mprs.mp.br/autenticacao/documento”

informando a chave tLNp1TiUS_SKoXsAdHeRaw@SGA_TEMP e o CRC 42.6232.1543.
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